

**SOLANGE APARECIDA WALDMANN**  
Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC  
Cnpj. 09.574.789/0001-69

---

**PROPOSTA**

Ao Município de Major Vieira/SC

**PROCESSO. No :033/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO No 024/2024**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE BOLOS, SALGADOS, DOCES E LOCAÇÃO DE TOALHAS E CAPAS PARA CADEIRAS DESTINADOS A EVENTUAIS EVENTOS E CURSOS REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA.**

Nome/Razão: SOLANGE APARECIDA WALDMANN ME	
Endereço: RUA FRANCISCO SANTOS VEIGA, 568	Bairro: CENTRO
CEP: 89.480-000	CNPJ: 09.574.789/0001-69
Fone/Fax: 47 - 999798107	Email:
Banco: SICOOB	Agencia: 3084 c/c: 4438-5
Responsável: SOLANGE APARECIDA WALDMANN	CPF: 703.022.789-15

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT/R\$	PREÇO TOTAL/R\$
1	BOLO DE AVEIA COM BANANA, CORTADO EM PEDACOS PEQUENOS.	QUILOS	110	R\$ 29,23	R\$ 3.215,30
2	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDACOS PEQUENOS.	QUILOS	200	R\$ 36,51	R\$ 7.302,00
3	BOLO DE CHOCOLATE (NEGA MALUCA), ASSADO, COM RECHEIO DE COCO E COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDACOS PEQUENOS.	QUILOS	250	R\$ 38,52	R\$ 9.630,00
4	BOLO DE FUBÁ COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E COCO	QUILOS	90	R\$ 33,33	R\$ 2.999,70



# SOLANGE APARECIDA WALDMANN

Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC

Cnpj. 09.574.789/0001-69

	CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.				
5	BOLO TIPO CUQUE, COM COBERTURA DE FAROFA DOCE E RECHEIO DE FRUTAS DIVERSAS.	QUILOS	150	R\$ 26,31	R\$ 3.946,50
6	BOLO TIPO TOALHA FELPUDA, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	QUILOS	50	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50
7	BOLO SIMPLES REDONDO - TAMANHO MÉDIO (30 CM DE DIAMETRO) - BOLOS SIMPLES EM SABORES VARIADOS: BOLO DE CHOCOLATE, BOLO MESCLADO, BOLO DE CENOURA, BOLO DE FUBÁ, BOLO DE LARANJA, BOLO DE MANDIOCA, LIMÃO, MARACUJÁ, AMBOS APENAS COM COBERTURA.	QUILOS	210	R\$ 28,70	R\$ 6.027,00
8	TORTA RECHEIOS DIVERSOS (MOUSSE LIMÃO, MARACUJÁ) UVA, COCO, SONHO DE VALSA OU OURO BRANCO, CORTADO EM PEDAÇOS PEQUENOS.	QUILOS	110	R\$ 48,34	R\$ 5.317,40
9	TORTA SALGADA, SABORES DIVERSOS FRANGO, PALMITO, LEGUMES E PRESUNTO E QUEIJO, EM ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO.	QUILOS	200	R\$ 43,97	R\$ 8.794,00
10	ROCAMBOLE TRADICIONAL COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE E DOCE DE UVA.	QUILOS	60	R\$ 43,54	R\$ 2.612,40
11	ESPERA MARIDO (NOZINHO), MACIO, SEM EXCESSO DE GORDURA, PASSADO NA CALDA DE AÇÚCAR E NO COCO RALADO.	QUILOS	110	R\$ 22,14	R\$ 2.435,40
12	MINI SONHO FRITO SABOR NATA, DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE, APROXIMADAMENTE 75GR.	UNIDADE	1.000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
13	MINI CRUSTIQUE	QUILOS	100	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
14	MINI CANAPÉ COM RECHEIO DE PEITO DE FRANGO DESFIADO, COM 50GR	UNIDADE	1.500	R\$ 2,26	R\$ 3.390,00
15	MINI HOT DOG COM PÃO PARA CACHORRO QUENTE, MOLHO DE TOMATE, SALSICHA PICADA, MILHO, TOMATE, MAIONESE E BATATA PALHA, MÍNIMO 175GR.	UNIDADE	2.000	R\$ 5,09	R\$ 10.180,00
16	MINI-PIZZA ASSADA: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, SAL, LEITE – RECHEIO: À MODA	CENTO	50	R\$ 179,78	R\$ 8.989,00



# SOLANGE APARECIDA WALDMANN

Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC

Cnpj. 09.574.789/0001-69

	(CALABRESA, AZEITONA, ORÉGANO, PRESUNTO E MUSSARELA) E FRANGO COM MUSSARELA E MILHO. APRESENTAÇÃO: ASSADO.				
17	MINI SANDUICHE COMPOSTO DE PÃO COM QUEIJO, PRESUNTO E ALFACE, PESO APROXIMADA 45G.	UNIDADE	3.000	R\$ 5,91	R\$ 17.730,00
18	MINI SANDUICHE COMPOSTO DE PÃO INTEGRAL QUEIJO, PRESUNTO E ALFACE, PESO APROXIMADA 45G.	UNIDADE	2.000	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00
19	MINI SANDUICHE NATURAL COM PÃO SÍRIO, SABOR FRANGO, CONTÉM RICOTA, ALFACE E TOMATE. PESO APROXIMADO POR UNIDADE 30G.	UNIDADE	1.500	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00
20	MINI CHURROS RECHEADO, PODENDO SER DE DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE.	QUILOS	50	R\$ 59,31	R\$ 2.965,50
21	PÃO DE QUEIJO MINI, ASSADO DOURADINHO, SEQUINHO E CROCANTE PESO UNITÁRIO MÉDIO 12 G.	UNIDADE	4.000	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00
22	SALGADINHOS FRITOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO, DIVERSAS QUALIDADES A SEREM ESCOLHIDAS PELO REQUISITANTE, CONFORME A NECESSIDADE (COXINHA, PASTEL DE CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, RISSOLES E QUIBE).	CENTO	500	R\$ 74,89	R\$ 37.445,00
23	SALGADINHOS ASSADOS TAM. FESTA ÓTIMA QUALIDADE E PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E CONSUMO: EMPADAS COM RECHEIOS DE; FRANGO E CARNE. ESFIHA COM RECHEIO DE; FRANGO E CARNE. PASTÉIS FOLHEADOS COM RECHEIOS DE; CARNE, FRANGO, QUEIJO, PRESUNTO E QUEIJO COM PRESUNTO.	CENTO	500	R\$ 76,07	R\$ 38.035,00
24	PÂTE DE FRANGO DESFIADO OU PRESUNTO E QUEIJO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO EM MÉDIA 500 A 900 GR PARA PASSAR	QUILO	50	R\$ 55,09	R\$ 2.754,50

# SOLANGE APARECIDA WALDMANN

Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC

Cnpj. 09.574.789/0001-69

	EM PAES E DEMAIS				
25	DERIVADOS PARA ACOMPANHAMENTO DOS PÃES COMO PRESUNTO, QUEIJO, SALAME, RICOTA, CORTADOS EM PEQUENAS FATIAS EM MÉDIA 100 GRAMAS DE CADA. MARGARINA, MEL, DOCE DE FRUTAS E NATA, EM PEQUENOS RECEPIENTES EM MÉDIA 50 GRAMAS DE CADA, FICANDO POR CONTA DA CONTRATANTE A ESCOLHA DOS ACOMPANHAMENTOS.	UNIDADE	300	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
26	PÃO DE FORMA – PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRÓDUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT UND	40	R\$ 11,03	R\$ 441,20
27	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GLÚTEN, SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FERMENTO BIOLÓGICO, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO.	PCT UND	40	R\$ 8,83	R\$ 353,20
28	PÃO TIPO FRANCÊS, PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TECNOLOGICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU QUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. PESO MÍNIMO DE 50G.	QUILOS	200	R\$ 13,03	R\$ 2.606,00
	DOCINHOS DIVERSOS (BRIGADEIRO, E				



# SOLANGE APARECIDA WALDMANN

Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC

Cnpj. 09.574.789/0001-69

29	BEIJINHO, MÍNIMO 20 GRAMAS CADA. FEITO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVERÁ SER ENTREGUE PRONTO PARA CONSUMO, EM TEMPERATURA ADEQUADA E EM EMBALAGEM ADEQUADA PARA ALIMENTOS.	CENTO	15	R\$ 117,52	R\$ 1.762,80
30	SALADAS DE FRUTAS (POTE DE 250 ML) COM, NO MÍNIMO, 03 SABORES DE FRUTAS FRESCAS. OBSERVAÇÃO: AS FRUTAS DEVERÃO SER FRESCAS E CORTADAS EM PEDAÇOS UNIFORMES. - AS FRUTAS DEVERÃO SER ESCOLHIDAS DE FORMA A POSSUIR HARMONIA EM SEUS SABORES PARA QUE A SALADA NÃO FIQUE DEMASIADAMENTE AZEDA OU DOCE, MAS HAJA EQUILÍBRIO NESSES SABORES. - CADA SALADA DE FRUTAS DEVERÁ SER FORNECIDA EM POTE DESCARTÁVEL DE 250 ML, COM TAMPAS JUNTAMENTE COM COLHER DESCARTÁVEL.	UNIDADES	100	R\$ 9,64	R\$ 964,00
31	LEITE TIPO DESNATADO OU INTEGRAL, AQUECIDO, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA, CASO NECESSÁRIO DISPONIBILIZAR CAIXAS DE LEITE AVULSA NA TEMPERATURA AMBIENTE.	LITROS	60	R\$ 18,15	R\$ 1.089,00
32	CHÁ QUENTE OU GELADO, PRONTO PARA O CONSUMO, SABORES VARIADOS (NATURAL, LARANJA, LIMÃO) ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA.	LITROS	30	R\$ 14,55	R\$ 436,50
33	CAFÉ PRONTO PARA O CONSUMO, ACONDICIONADO EM GARRAFA TÉRMICA.	LITROS	100	R\$ 13,41	R\$ 1.341,00
34	REFRIGERANTE 2 LITROS GARRAFA PET, SABORES DIVERSOS (MARCA DE REFERÊNCIA: COCA COLA, SUKITA, PEPSI, CINI, ÁGUA DA SERRA, SPRIT, KUAT, FANTA E GUARANÁ ANTÁRTICA).	UNIDADE	700	R\$ 8,92	R\$ 6.244,00
35	SUCO 100% NATURAL DA FRUTA, LARANJA E LIMÃO.	LITROS	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,50
36	SUCO SABORES DIVERSOS 1 LITRO (MARCA DE REFERÊNCIA: DEL VALLE)	UNIDADE	500	R\$ 11,62	R\$ 5.810,00

**SOLANGE APARECIDA WALDMANN**  
Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC  
Cnpj. 09.574.789/0001-69

	E PRATS).				
37	LOCAÇÃO DE CAPAS PARA CADEIRA EM TAMANHOS DIFERENTES EM TECIDO OXFORD OU DE IGUAL QUALIDADE, COR BRANCA	UNIDADE	2.000	R\$ 5,26	R\$ 10.520,00
38	LOCAÇÃO DE TOALHAS DE MESA EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS DE MESAS MATERIAL CETIM OU OXFORD EM CORES VARIADAS.	UNIDADE	1.000	R\$ 23,22	R\$ 23.220,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 259.789,40 (Duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)</b>					

**DECLARAMOS:**

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **024/2024**

em especial ao **ANEXO I**;

4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sra SOLANGE APARECIDA WALDMANN, Portadora do CPF nº 703.022.789-15 cuja função/cargo é Sócia Proprietária, residente na Rua Francisco Santos Veiga, 568 – Centro – Major Vieira/SC como representante legal desta empresa.

Major Vieira/SC, 19 de Agosto de 2024



Solange Aparecida Waldmann  
Sócia Proprietária  
CPF 703.022.789-15